
UCHWAŁA NR XV.174.2019
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019, 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.)

RADA GMINY DARŁOWO uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Darłowo, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, oznaczonej numerem geodezyjnym 114/2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: E304B49D-F2E8-4DBF-AE8E-F6C1620D95AA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję

ustanowienia odpłatnego obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy

Darłowo, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki - działka oznaczona numerem geodezyjnym 114/2.

Przez ww. działkę przebiegać będzie sieć gazowa średniego ciśnienia PE dn 63 mm oraz przyłącze gazowe

dn 32, na długości 79,90 mb. Powierzchnia pasa służebności 1 m (po 0,5 m po obu stronach od osi

przyłącza). Służebność ustanowiona zostanie.na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa.

Służebność dotyczy projektowanych urządzeń gazowych.

Służebność przesyłu polegać będzie na Służebność przesyłu polegać będzie na:
◦ prawie do nieograniczonego korzystania przez Spółkę z nieruchomości w

zakresie niezbędnym do przesyłania gazu, wykonywania wszelkich prac

eksploatacyjnych na gazociągu średniego ciśnienia PE dn 63 mm oraz na

przyłączach gazu,

◦ swobodnym dostępie służ gazowniczych w tym przechodu i przejazdu w celu

usunięcia awarii, wykonania prac konserwacyjnych, konserwatorskich,

rozbiórkowych, modernizacyjnych i remontowych lub wykonywania innych

czynności niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania sieci gazowej oraz

prawie rozbudowy sieci w tym przyłączenia nowych odbiorców.

◦ ogranicza się w prawie do korzystania z nieruchomości przez Gminę Darłowo

w pasie eksploatacji o szerokości 1 m tj. w obszarze po 0,5 m na stronę od osi

gazociągu, w którym właściciel zobowiązany jest do przestrzegania ograniczeń

wynikających z obowiązujących przepisów prawnych tj. zakaz podejmowania

jakichkolwiek czynności, które mogłyby mieć negatywny wpływ na trwałość i

prawidłową eksploatacje gazociągu.

Id: E304B49D-F2E8-4DBF-AE8E-F6C1620D95AA. Podpisany Strona 1


		2020-01-02T09:36:56+0100
	Grzegorz Hejno




